

Protokół nr 6/13
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 16 maja 2013 r.

Posiedzenie komisji otworzył Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zapoznanie się z działaniami gminy w zakresie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

W tym punkcie obrad poproszono o zabranie głosu Panią Dorotę Kaczmarek – Kierownika RIK. Pani Kierownik oznajmiła, że przetarg ogłoszony przez gminę na odbiór odpadów został już rozstrzygnięty. Wpłynęła tylko oferta od firmy Eko Region i to ona będzie odbiorcą odpadów na terenie naszej gminy. Pani Kaczmarek poinformowała, że odbiór odpadów będzie kosztował gminę ok. 41 660 zł miesięcznie.

W tym miejscu głos zabrał radny Polak pytając, czy wskazana powyżej kwota jest wyższa od dotychczasowych kosztów.

W odpowiedzi na powyższe Pani Kaczmarek odpowiedziała, że trudno odpowiedzieć jednoznacznie na to pytanie, gdyż nie ma takich obliczeń szacunkowych. Dodała jednak, że zaoferowana przez Eko Region cena jest atrakcyjna, gdyż przeliczając tę kwotę na mieszkańca, to wynosi 5,54 zł. Kontynuując swoje wystąpienie Pani Kaczmarek poinformowała, że do 20 czerwca gmina musi przekazać firmie odbierającej odpady wykaz nieruchomości na terenie gminy, dodała, że na dzień dzisiejszy do Urzędu Gminy wpłynęło ok. 1000 deklaracji od mieszkańców, którzy w przeważającej części deklarują segregację odpadów, tylko 7 deklaracji wskazuje odbiór odpadów mieszanych.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik oznajmiła, że 23 czerwca 2013 r. jest ostateczny termin podpisania umowy z Eko Regionem, a środki budżetu gminy przeznaczone na gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą być zaplanowane również w wieloletniej prognozie finansowej. Ponadto Pani Kaczmarek wyjaśniła, że zgodnie ze zmianami wprowadzonymi do ustawy śmieciowej istnieje możliwość wyposażania przez gminę w pojemniki na odpady, co nie było możliwe zaraz po uchwaleniu ustawy. Dodała również, że gmina nie przejęła obsługi sanitarnej kosztów.

W tym miejscu radny Bruzda zapytał, co kryje się pod pojęciem obsługi sanitarnej.

Pani Kaczmarek odpowiedziała, że obsługa sanitarna to dbałość o czystość koszy. Kontynuując temat odbioru odpadów i ustalonej wcześniej stawki opłaty za odbiór odpadów, Pani Kaczmarek poinformowała, że po otrzymaniu od mieszkańców wszystkich deklaracji trzeba będzie pomyśleć o innym rozwiązaniu odpłatności za odbiór odpadów od rodzin wielodzietnych, ustawa takie działanie dopuszcza, dodała Pani Kaczmarek.

Kolejno głos zabrał radny Bruzda, który zapytał jak będzie rozwiązany odbiór odpadów od mieszkańców bloków w Ligocie.

Pani Kaczmarek odpowiedziała, że bloki w Ligocie traktowane są jako zabudowa wielorodzinna, dodała, że pod każdym blokiem zostaną ustawione pojemniki, ale deklaracje składają mieszkańcy indywidualnie.

Ad.2

W tym punkcie obrad, Pani Kaczmarek omówiła projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy. Poinformowała m.in., że uchwała w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami jest uchwalana corocznie w terminie do 31 marca, jednak w tym roku w związku z barkiem opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii będzie uchwalona po tym terminie.

Kolejną osobą przybyłą na posiedzenie była Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy, która omówiła sprawozdanie wójta gminy z wykonania budżetu za 2012 r..

Przedmiotowy dokument stanowi załącznik do protokołu.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska**

Marek Jaros